



www.Schneller-Gebaeudeservice.de

Inh. Diana Schneller + Irmtraud Schmitt

Schneller Gebäude-Service GbR Niederhofheimer Str.38 65719 Hofheim

Frau Irmgard Jost Delkenheimer Str. 18a 65719 Hofheim

Schneller Gebäude-Service GbR Niederhofheimer Straße 38 65719 Hofheim Tel.: 0 61 92 - 2 12 83 0 61 92 - 2 52 49

Angebot

Nr. 41214 Projekt Nr. 2 vom: 20.12.2021

Objekt: 1. OG Vorderhaus Delkenheimer Str. 18a in 65719 Hofheim

Arbeiten: Trockenbauarbeiten

Table with 6 columns: Position, Bezeichnung, Menge, Einheit, E-Preis, G-Preis. Row 1.1: Wand zum Zimmer und Fliesen entfernt. Schutt abtranspotiert und entsorgt. Abrechnung erfolgt auf Stundennachweis!! ca. 25,00 Std 54,60 1.365,00. Row 1.2: Montagewand Wandhöhe = 2,50 m Wanddicke 100 mm UK als Metallständer CW 50 Beplankung: Knauf GKBI 12,5 mm Letzte Lage: Aquapanelle Indoor Oberflächenqualität Q2 Knauf Metallständerwand W111.de Nichttragende innere Trennwand DIN 4103-1 als Montagewand, Einbaubereich 1. Wandhöhe: 2,50 m (max. zul. Wandhöhe: 3,20 m) Wanddicke: 100 mm Umlaufende Anschlüsse starr, vorhandener Befestigungsuntergrund Stahlbeton/ Mauerwerk ... / Leichtbeton *, Ausführung mit Unterkonstruktion aus verzinkten Stahlblechprofilen DIN 18182-1, Metallständer CW 50, Boden und Deckenanschlüsse mit Randprofilen UW. Summary row: Übertrag: 1.365,00

Position	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
	50/40, Befestigung mit bauaufsichtlich zugelassenen Befestigungsmitteln..				
	Verspachtelung der Gipsplatten gemäß Merkblatt Nr. 2 des Bundesverbandes der Gipsindustrie e.V. Qualitätsstufe Q2 Standarderspachtelung, Verarbeitung gemäß DIN 18181.				
	Ausführung gemäß Knauf Detailblatt W11.de. System: Knauf Metallständerwand W111.de	ca. 8,84	m ²	165,00	1.458,60
1.3	Decken- und Wandflächen mit beidseitig weiß vorbeschichtetem Vlies tapezieren. Verklebung auf Stoß.	ca. 23,52	m ²	10,50	246,96
1.4	Decken- und Wandflächen mit Seidenglanzlatex gut deckend weiß streichen.	ca. 23,52	m ²	7,80	183,46
	Summe Titel: WC / Dusche				3.254,02
				Gesamtsumme netto	3.254,02 €
				Umsatzsteuer + 19,0 %	+ 618,26 €
				Gesamtsumme brutto	3.872,28 €